

یادداشت

مذاکره‌بپنهان

احمد دستمالچیان

کارشناس بین‌الملل



اخیرا رسانه‌های مختلف خصوصا رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام می‌کنند که ایران و آمریکا در سطوح غیرعلنی در حال مذاکره هستند. این رسانه‌ها از توافقاتی هم بین دو طرف خبر می‌دهند. توافقاتی که البته از دیدگاه آنها موقت است و بر اساس آن ایران به بخشی از خواسته‌های خود دست می‌یابد و در برابر بخشی از روند اتخاذ شده در اقدامات هسته‌ای خود را بعد از خروج آمریکا از توافق وین، تعلیق می‌کند. آمریکا و شرکای اروپایی‌اش تمام وعده‌هایی که در زمینه لغو تحریم‌ها دادند را به رغم اینکه پای یک توافقنامه مهم را هم امضا کرده بودند نقض کردند. این شرایط باعث شده اعتماد ایران به غربی‌ها به صورت کلی از بین برود و همان طور که رهبری اعلام کرد؛ نمی‌توان به دشمن اعتماد کرد. لذا آمریکا باید گام‌هایی را در بازسازی این روند بی‌اعتمادی بردارد. غربی‌ها اگر در بازگشت به برجام جدی هستند باید تعهداتی را که رسماً در برجام قبول کردند مجدداً در دستور کار قرار دهند. رهبری انقلاب اسلامی در این ارتباط تأکید کردند که باید راستی آزمایی از سوی ایرانی‌ها در ارتباط با لغو تحریم‌ها صورت بگیرد؛ آنگاه ایران تعهدات خود را انجام دهد و در این زمینه گام بردارد. اگر بنا باشد روند قبلی جاری باشد و ایران به تعهدات خود پایبند باشد و طرف‌های غربی نیز به انجام تعهدات خود ندهند برجام هیچ‌گاه به سرانجام نخواهد رسید. به نظر می‌رسد بار دیگر مذاکراتی به صورت غیرعلنی در حال انجام است تا برجام احیا شود و با چراغ خاموش بازگشت به برجام را در دستور کار قرار داده‌اند. جمهوری اسلامی ایران منتظر است که وعده‌های غربی‌ها تحقق یابد تا تعهدات خود را انجام دهد. البته رژیم صهیونیستی از ابتدا مخالف برجام بود و در این زمینه کارشکنی و سنگ اندازی کرد و حتی دست به ترور دانشمندان هسته‌ای ایران زد و خرابکاری در مراکز هسته‌ای ایران را در دستور کار خود قرار دادند. از این جهت هیچ‌گاه قبول نخواهند کرد که برجام به جلو حرکت کند و حتی طرفین به احیای برجام بیندیشند. اکنون نیز صهیونیست‌ها همین شرایط را پیش رو دارند و در برابر هر اقدامی که منجر به احیای برجام شود؛ ایستادگی می‌کنند. از این نظر اگر آمریکایی‌ها در معنای واقعی قصد دارند، برجام را احیا کنند باید به صورت مستقل از لابی یهودی‌ها در آمریکا، بازگشت به برجام را در دستور کار خود قرار دهند. آمریکا برای احیای برجام بدون در نظر گرفتن فشار صهیونیست‌ها باید اقدام کند. در این صورت امکان احیای برجام و لغو تحریم‌ها علیه ایران وجود دارد در غیر این صورت شاهد احیای برجام نخواهیم بود. در هر صورت هر اقدامی که از سوی غرب در جهت بازگشت به برجام صورت گیرد، جمهوری اسلامی آمادگی دارد که در این ارتباط گام‌هایی بردارد آن هم به شرط اینکه هیچ پروژه‌ای پشت این گام غربی‌ها نباشد. البته تاکنون هر خبری در ارتباط با بازگشت به برجام مخایره شده است تنها شگرد تبلیغاتی بوده و اگر گامی عملی برداشته نشود هر خبری در زمینه احیای برجام را باید غیر واقعی دانست.

دچار بزرگ‌نمایی نشویم

ادامه از صفحه ۱/۱ اکنون سفر اخیر میثم بن طاروق، پادشاه عمان که نخستین سفرش به ایران بود کمک کرده تا هم روابط دو جانبه گسترش پیدا کند. الان حجم روابط دو کشور دو میلیارد دلار در سال است و با توافقاتی که انجام شده انتظار می‌رود ظرف ۱۰ سال آینده به ۱۹ میلیارد دلار برسد که در روابط دو جانبه رقم قابل توجهی با توجه به اقتصاد محدودی که عمان دارد، هست. از آنطرف بحث همکاری‌های منطقه‌ای مطرح است که عمان در روابط ایران و مصر و اسطاط کرد و ده موفق شده این مسائل خوب پیش رود به طوری که پیش‌بینی می‌شود ظرف یکی دو ماه آینده تبادل سفیر هم بین ایران و مصر رسماً اعلام شود. و حتی احتمالاً سفر سبسی، رئیس‌جمهور مصر و آقای رئیس‌جمهور را در سطح رئیس‌جمهور خواهیم داشت. اگر ایران با تمسیر روابط خود را عادی کند و از سر بگیرد یک موفقیت خیلی مهم هم برای عمان و هم برای ایران و هم برای مصری‌هاست که در جهت کاهش ایران هراسی و احیای روابط ایران با کشورهای عربی به‌خصوص با عربستان که چند ماه پیش شروع شده و مصر و احتمالاً بحرین هم در گام‌های بعدی، همه به زمینه‌چینی برای همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای کمک می‌کند که در دولت آقای روحانی تحت عنوان صلح هرمز مطرح بود و به دلیل اختلافاتی که بین ایران و عربستان بود به جایی نرسید. حالا به نظر می‌رسد با حل مشکلات ایران و عربستان به همکاری‌های ۲+۶ یعنی ایران و عراق و شورای همکاری خلیج فارس کمک کند. در زمینه برجام هم گروه‌های دیگری با فعلا اعلام نکردند ولی حداقل در اخبار بود که آقای میثم بن طاروق حامل پیامی از طرف آمریکایی‌هاست. اما اینکه پیام و جزئیات آن چیست اطلاع نداریم. در مورد مصر مشخص است که بحث اصلی از سرگیری روابط ایران و مصر است اما در مورد آمریکا آیا واقعا آمریکایی‌ها پیشنهادهای جدیدی روی میز گذاشتند یا طرف عمانی پیشنهاد جدیدی داده است؟ هرچه هست به نظر مثبت است و جای امیدواری وجود دارد برای اینکه مذاکراتی که عملاً از اسفندماه ۱۴۰۰ قفل شد اگر باز شود به شرایط جدیدی می‌رسد.

ویژه

قطع شاهرگ مالی طالبان

پیشنهادات زیادی درباره طالبان هست. حشمت فلاح‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم گفت: ایران باید شاهراه‌های اقتصادی طالبان در زمینه صادرات مواد مخدر را کنترل کند. در حال حاضر میزان فروش مواد مخدر مناطق تحت کنترل طالبان به ایران بیش از یکسال عملکرد عمرانی کشورمان است. یعنی فروش مواد مخدر تحت حمایت طالبان در ایران به اندازه یکسال بودجه عمرانی کشور ماست. کمتر کشوری در دنیا وجود دارد که به یکباره به این اندازه به پول کیفی دست یافته باشد. متأسفانه دولت‌های مختلف در ایران توانسته‌اند این وابستگی را قطع کنند. کل کالاهای وارداتی ایران از افغانستان تنها ۷۰ میلیون دلار است.

مقام معظم رهبری در دیدار با سلطان عمان:

از روابط با مصر استقبال می‌کنیم

گسترش روابط ایران و عمان به نفع هر دو کشور است



باید به این موضوع توجه داشته باشند. حضرت آیت‌الله... خامنه‌ای خاطر نشان کردند: افزایش همکاری عمان و ایران حائز اهمیت است زیرا دو کشور در آبراه بسیار مهم تنگه هرمز دارای اشتراک هستند. مقام معظم رهبری با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط

آیت‌الله... سید حسن خمینی:

همه هویت جمهوری اسلامی «امام» است

فضای مجازی واقعیت دنیای ماست؛ ستیز با این واقعیت سر به صخره کوفتن است

آرمان‌ملی: یادگار امام با گلاجه شدی از بی‌توجهی برخی از نهادهای فرهنگی کشور به امام خمینی (ره) گفت: این مسأله یا ناشی از تحلیل غلط یا بی‌توجهی است. بحث بر سر فرد یا شخص نیست، بلکه امام هویت تمام جمهوری اسلامی است. آیت‌الله... سیدحسن خمینی در آیین رونمایی از نسخه جدید نرم‌افزار مجموعه آثار امام خمینی (ره) به ضمیمه آثار شهید آیت‌الله... سیدمصطفی خمینی و مجموعه تبیان که پیش از ظهر دوازدهم دوشنبه ۸ خردادماه در حسینیه جماران برگزار شد، با بیان اینکه فضای مجازی یک واقعیت است، گفت: در مواجهه با فضای مجازی، بسیاری همان نوع مواجهه‌ای را به کار می‌برند که در اوایل آمدن بلندگو به کار گرفته بودند و آن را تحریم کرده بودند و به عنوان «بوق شیطان» یاد می‌کردند. مواجهه‌ای که بعدها در مورد رادیو یا ماهواره هم اتفاق افتاد. ولی این پدیده‌ها واقعیت‌هایی است که خوب یابد وجود دارد و ما امکان نفی آن‌ها را نداریم؛



نه تنها ما بلکه هیچکس نمی‌تواند واقعیت را نفی کند. زمانی که یک واقعیت خود را تحمیل می‌کند، باید آن را مدبریت کرد. وی اظهار کرد: بسیاری، به دنبال تغییر جهان یا تفسیر جهان هستند، اما ما باید به دنبال استفاده از جهان باشیم؛ فضای مجازی واقعیت جهان امروز است و خوب یابد آن چندان مهم نیست. ستیز با این واقعیت سر به صخره کوفتن است. یادگار امام با اشاره به اقدامات مرکز نور در عرصه دیجیتال گفت: اقدامات مجموعه نور از این جهت ارزشمند است که بسیار زودتر فهمید باید از این سبتر استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه امروزه سبک زندگی تغییر کرده است، ادامه داد: در این فضای جدید ما تنها نیستیم، بلکه کل جهان با آن مواجه است. ما از منظر دینی به مسأله نگاه می‌کنیم

رئیس قوه قضائیه:

از دغدغه مردم درباره حجاب استقبال می‌کنیم

نباید در وحدت جامعه خلل ایجاد شود

جامعه خلل ایجاد شود و فضای دوقطبی شکل گیرد؛ چرا که دشمنان مترصد سوءاستفاده هستند. وی افزود: در اصل این مقوله که باید ناهنجاری‌های اجتماعی را با منطق، گفت‌وگو، استدلال و بهره‌گیری از ادبیات و راهکارهای فرهنگی و آنجا که لازم است با قوه قهریه، علاج کرد، تردیدی وجود ندارد. رئیس دستگاه قضا در ادامه با تبیین و تشریح گام‌هایی که باید مردم برداشته شوند، یاد برای علاج ناهنجاری‌های اجتماعی، با تدبیر و همفکری، راه‌ها و روش‌هایی را اتخاذ کنیم که مستمر و در عین حال بدون هزینه یا حداقل کم‌هزینه باشند. محسنی‌زاده در ادامه با تبیین مقولات ناظر بر لایحه عفاف و حجاب، گفت: لایحه مرتبط با مقوله عفاف و حجاب در تاریخ دوم اردیبهشت پس از تدوین و تنظیم در قوه قضائیه به دولت ارسال شد و قوه مجریه در تاریخ ۳۱ اردیبهشت از لایحه را با امضای رئیس‌جمهور و وزیر دادگستری به مجلس فرستاد؛ انظر که معاونت حقوقی قوه قضائیه گزارش داده لایحه قوه قضائیه در این زمینه، متضمن ۹ ماده بود و لایحه دولت دربرگیرنده ۱۵ ماده. طبیعی است که اصلاحاتی در دولت بر این لایحه در قالب اصلاحات عباتی و در بخش‌هایی اصلاحات

سه‌شنبه
۱۴۰۲.۰۳.۰۹
شماره پنجم
۱۵۶۳
armanmeli.ir

قالیباف از ماجرای شاسی‌بلندها بی‌خبر بود!



نایب‌رئیس مجلس در مورد نمایندگانی که خودروی شاسی بلند گرفته‌اند گفت: بدون اطلاع هیات رئیسه، یک اطلاعیه کوچک در پارکینگ مجلس زدند و گفتند کسانی که خودروی شاسی بلند می‌خواهند مراجعه کنند. مجتبی ذوالنوری در پاسخ به سوال مجری برنامه در مورد نمایندگانی که خودروی شاسی بلند گرفته‌اند هم عنوان کرد: بدون اطلاع هیات رئیسه، یک اطلاعیه کوچک در پارکینگ مجلس زدند و گفتند کسانی که خودروی شاسی بلند می‌خواهند مراجعه کنند؛ برخی برای دریافت خودرو مراجعه کردند، اما رئیس مجلس که در تعطیلات، چشمش به این اطلاعیه خورد، دستور داد سریعاً ماجرا تعطیل شود و فردی که این کار را هم کرده بود عزل شود.

من هم به اختلال اینترنت اعتراض دارم



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت: من هم به اختلال اینترنت اعتراض دارم، چرا که امروزه کسب و کار و زندگی مردم در گرو اینترنت است و آنها با چالش مواجه هستند اما به نظر شما دلیل اصلی چیست؟ علت این است کاری که باید انجام می‌شد، مغفول ماند و آن راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات است. نصراً... پژمانفر ادامه داد: امروز آذری‌چهرمی و واعظی باید جواب مردم را بدهند که چرا هشت سال بزرگ‌ترین فرصت‌های طلایی را نادیده گرفتند؟ می‌توانستند آن زمان پول هم داشتیم تا شرایطی را فراهم کنیم که امروز مردم مصیبت نکنند. وی تصریح کرد: از طرح صیانت بدگفتند و آن را تبدیل به فحش سیاسی کردند. به‌نظر من درباره این موضوع باید حرف بزنیم و آن را حل کنیم.

آب بود، طرف طالبانی

باید سهم ایران را بدهد



وزیر کشور در زمینه‌های تنش‌های مرزی ایران و افغانستان گفت: یک تیراندازی مرزی در صورت طرف مرداران افغانستانی صورت گرفت و طبیعتاً پاسخ آنها هم به شکل مقتضی داده شد. احمد وحیدی با اشاره به آخرین اقدامات در زمینه حقیقه هیرمند، بیان کرد: منتظر آن تیم مشترکی هستیم که به اتفاق طالبان و نیروهای ایرانی و متخصص تشکیل شود تا این تیم وضعیت آب را در سدهای منطقه بررسی کنند و ببینند در حال حاضر با توجه به حقیقه ایران، وضعیت فعلی چگونه است. وزیر کشور تصریح کرد: اگر آب در سدها موجود بود، طرف طالبانی باید سهم ایران را بدهد و اگر نبود این مسئله باید برای ما روشن شود چراکه متخصصین ما معتقدند اما طرف طالبانی می‌گوید که آب موجود نیست.

کوتاه

آیت‌الله رئیسی پیروزی اردوغان، و تبریک گفت

رئیس‌جمهور در پیامی با تبریک پیروزی مجدد «رجب طیب اردوغان» در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه، آن را نشانگر تداوم اعتماد ارزشمند ملت ترکیه به وی دانست. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک پیروزی مجدد «رجب طیب اردوغان» در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه، ابراز اطمینان کرد که در دوره پیش‌رو روابط دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه بر پایه پیوندهای مستحکم تاریخی، فرهنگی، دینی، حسن همجواری، احترام متقابل و منافع مشترک دو ملت بیش از پیش تقویت و همکاری‌های نزدیک دو کشور در قبال تحولات منطقه و جهان اسلام، شرایط مناسب‌تری برای تقویت صلح و ثبات و توسعه منطقه فراهم خواهد کرد.

پیام روحانی‌به اردوغان

رئیس‌جمهور سابق ایران در پیامی به رجب طیب اردوغان، انتخاب مجدد او به ریاست‌جمهوری ترکیه را تبریک گفت. در متن پیام حسن روحانی خطاب به رجب طیب اردوغان آمده است: انتخاب مجدد شما به ریاست‌جمهوری ترکیه در پی برگزاری دو مرحله انتخابات را تبریک عرض می‌کنم. بدون شک پیروزی واقعی این انتخابات تأثیرگذار مردم و دموکراسی ترکیه هستند. امیدوارم در دوره جدید خدمت به مردم شریف ترکیه، شاهد توفیق روزافزون حضرت‌تعالی باشیم و روابط دو کشور دوست و همسایه، ایران و ترکیه، رشد و توسعه بیشتری پیدا کند.

عراق امنیت مرزهایش با ایران را تأمین کند

مشاور امنیت ملی عراق که به تهران سفر کرده است، صبح دیروز با علی اکبر احمدیان، امنیت ملی کشورمان دیدار و با ویرامون مسائل دو جانبه به ویژه نحوه اجرای توافقنامه اخیر امنیتی میان دو کشور و همچنین مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار احمدیان تصریح کرد: انتظار داریم دولت عراق در چارچوب این توافقنامه، هرچه سریع‌تر ضمن پایان دادن به حضور عناصر خدائات‌انقلاب در این کشور، امنیت مرزهای این کشور با ایران را تضمین کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پیگیری و اجرای سایر توافقات میان ایران و عراق به ویژه توافقات اقتصادی میان دو کشور را مورد تأکید قرار داد و گفت: اراده جمهوری اسلامی ایران، گسترش و تعمیق همه‌جانبه روابط با عراق است.

تصویب لایحه

برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه

سخنگوی دولت از تصویب لایحه برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه در جلسه فوق‌العاده دولت خبر داد. علی بهادری چهرمی در حساب توییتی خودش نوشت: پس از برگزاری ۴۵ جلسه کمیسیون تخصصی و ۷ جلسه هیات وزیران، لایحه برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه دیروز در جلسه فوق‌العاده دولت به تصویب رسید. برای اولین بار علاوه بر اخذ نظرات جوامع آندی‌نگاه‌های پیش از تصویب نهایی، متن پیش‌نویس منتشر و به‌نظر من درباره این موضوع باید حرف بزنیم و آن را حل کنیم.

موشک‌هایپرسونیک

به زودی رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت اظهار کرد: آزمایش‌های موشک‌های پرسونیک انجام شده و به زودی رونمایی می‌شود. سردار حاجی زاده گفت: این موشک سرعت بالایی (حدود ۱۲ تا ۱۳ ماخ) دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند مانور دهد. وی با اشاره به اینکه این موشک جدید از همه سامانه‌های سپر موشکی عبور می‌کند بیان کرد: این موشک سامانه‌های ضد موشکی دشمن را هدف قرار می‌دهد و یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.

مبارزه با فساد

وظیفه مشترک نظام و ملت است

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در مراسم افتتاحیه نخستین جشنواره هشت فرمان مقام معظم رهبری درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی و فرمان ۴ ماده‌ای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دانشگاه محقق اردبیلی گفت: مبارزه با فساد که امر مهم و ارزشمند محسوب می‌شود، باید وظیفه نظام و مردم به شکل اساسی و دقیق مورد رصد و پیگیری قرار گیرد تا آثار پرخیر و برکت این امر مهم را نظاره‌ها کنیم. سعید جلیلی با بیان اینکه در مسیر مبارزه با فساد و قاچاق تنها آزاد کردن سرمایه‌های مردم از دست مفاسدین هدف و مقصد نیست، تأکید کرد: در این راستا اقدامات بعد از آن در مسیر اصلاح‌گری و آبدانی بسیار مهم و اساسی است. وی به ضرورت شفاف‌سازی و اقدامات درست و راهبردی در این حوزه تأکید کرد و گفت: همه آحاد جامعه باید در مبارزه با فساد در صحنه حاضر باشند؛ چراکه مبارزه با فساد وظیفه مشترک نظام و ملت است.